
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

                                                                                                                                                                           

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 15447/ZP/2014 - Po  22.10.2014 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Předání závěru zjišťovacího řízení k záměru „LOGISTICKO VÝROBNÍ CENTRUM 

MPL LIPOVKA III. ETAPA“ podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 

prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „LOGISTICKO 

VÝROBNÍ CENTRUM MPL LIPOVKA III. ETAPA“ byl podroben zjišťovacímu řízení. 

Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních 

samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Rychnov nad Kněžnou a Královéhradecký kraj, 

žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem 

(např. místní tisk nebo rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme 

dotčené územní samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné 

vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) 

v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 

písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183.  

 

 

 

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„LOGISTICKO VÝROBNÍ CENTRUM MPL LIPOVKA III. ETAPA“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

 

Název:  
LOGISTICKO VÝROBNÍ CENTRUM MPL LIPOVKA III. ETAPA 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem výroby v hale č. 6 je výroba drobných plastových výlisků většinou určených 

k dokompletaci přístrojových desek a interieru osobních automobilů. Jedná se o umístění 

jednoho vstřikolisu o kapacitě v rozsahu maximálně do 100 t za rok. Haly č. 6-8 mají 

celkovou zastavěnou plochu 42 950 m
2
. Největší hala č. 6 je o zastavěné ploše 18 150 m

2
, 

hala č. 8 je o zastavěné ploše 13 500 m
2
 a nejmenší hala č. 7 o zastavěné ploše 11 300 m

2
.  

 

 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je III. etapa výstavby stávajícího areálu Logistického centra 

MPL Lipovka, který sestává ze třech skladových a montážních hal, komunikací a zpevněných 

ploch, železniční vlečky, retenční nádrže a kanalizace s přípojkou na stávající kanalizaci. 

III. etapa představuje konečnou etapu výstavby celého areálu MPL Lipovka, přičemž se jedná 

o jednu skladově výrobní halu (hala č. 6) a dvě skladově montážní haly s administrativními 

přístavky (hala č. 7 a 8).  

 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Rychnov nad Kněžnou 

Katastrální území: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou 

Pozemky: p.p.č. 242/1, 242/2 a 242/5 

 

 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Zahájení realizace záměru: rok 2015 

Ukončení realizace záměru: rok 2016 

 

 

Oznamovatel:  
MPL, kom. spol, Řepov 174, 293 Mladá Boleslav 

 



3 

Závěr: 

Záměr „LOGISTICKO VÝROBNÍ CENTRUM MPL LIPOVKA III. ETAPA“ naplňuje dikci 

bodu 10.6, kategorie II, přílohy č. 1 zákona, proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „LOGISTICKO 

VÝROBNÍ CENTRUM MPL LIPOVKA III. ETAPA“ nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  
Oznámení záměru bylo krajskému úřadu předloženo dne 18.09.2014. Informace o oznámení 

záměru byla na úřední desce Královéhradeckého kraje zveřejněna na dne 26.09.2014. 

 

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 

a ze strany veřejnosti vzneseny zásadní námitky proti předloženému oznámení a realizaci 

vlastního záměru. Ze strany dotčených správních úřadů byly vzneseny připomínky 

k oznámení záměru od České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Hradec 

Králové a Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, které jsou uvedeny níže v textu. 

 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 13.10.2014, č.j.: 15447/ZP/2014 – Po, ev.č.: 100191/2014/KHK, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

  ze dne 08.10.2014, č.j.: S-KHSHK 26197/2014/2/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 08.10.2014,  

  č.j.: ČIŽP/45/IPP/1415844.001/14/KDR, 

- zpracovatel oznámení záměru ze dne 14.10.2014, 19.10.2014 a 20.10.2014, 

- oznamovatel záměru dne ze 21.10.2014, 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, ze dne  

  14.10.2014, č.j.: OVŽP-28905/14-789/2014-Sv. 

 

     

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

ze dne 08.10.2014, č.j.: S-KHSHK 26197/2014/2/HOK.HK/Hr (dále jen „KHS“) ve svém 

vyjádření, souhlasí se záměrem za předpokladu, že před uvedením stavby do trvalého provozu 

bude provedeno kontrolní měření hluku z provozu stacionárních zdrojů hluku v areálu 

Logistického centra v Lipovce v chráněném venkovním prostoru stavby objektu pro bydlení 

č.p. 95 v Lipovce v noční době, za standardních podmínek provozu v areálu a standardního 

režimu větrání akreditovanou nebo autorizovanou laboratoří dle doporučené metodiky. 

Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí následující:  

KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavek na provedení 

kontrolního měření hluku není směřován do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, 

ale do navazujících správních řízení. 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření ze dne 13.10.2014, č.j.: 15447/ZP/2014 – Po, ev.č.: 100191/2014/KHK nemá 

z hlediska orgánu ochrany ovzduší, z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti odpadového 



4 

hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany vod 

k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

vod, ochrany přírody a ochrany lesa  ve svém stanovisku ze dne 08.10.2014, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1415844.001/14/KDR, nemá zásadní námitky proti přeloženému oznámení 

záměru a nepožaduje záměr posuzovat podle zákona. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení 

odpadového hospodářství ve svém stanovisku, ze dne 08.10.2014, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1415844.001/14/KDR, upozorňuje na platnou legislativu na úseku 

odpadového hospodářství. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

ovzduší (dále jen „ČIŽP – ovzduší“) ve svém stanovisku, ze dne 08.10.2014, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1415844.001/14/KDR, uvádí, Cit.: „V dokumentaci je uvedeno, že nové 

bodové zdroje znečištění ovzduší (17 vstřikolisů, 3 extrudery) lze z hlediska ochrany ovzduší 

označit jako ostatní nevyjmenované stacionární zdroje znečišťování ovzduší. Dle názoru ČIŽP 

je však zpracování polymerů zařazeno jako zdroj, který je vyjmenovaný pod kódem 

6.5. v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb.“ Dále ČIŽP – ovzduší uvádí, že tento zdroj není 

zohledněn v předložené rozptylové studii, která byla vypracována pro III. etapu a dle názoru 

ČIŽP  - ovzduší není přeložená dokumentace dostatečná k posouzení záměru. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ovzduší uvádí následující:  

- Zpracovatel oznámení záměru, tj. Ing. Václav Konopásek, CSc., držitel autorizace 

ke zpracování dokumentace a posudku podle zákona, zmiňuje v oznámení záměru 

v kapitole I.6.2 Technologické řešení a kapacitní údaje kapacitní údaj 17 vstřikolisů 

pouze v citaci k jinému záměru, a to k záměru „CTPark Krupka - hala K2, rozšíření 

výroby Personna International CZ“. Předmětem předloženého záměru „LOGISTICKO 

VÝROBNÍ CENTRUM MPL LIPOVKA III. ETAPA“ není umístění 17 vstřikolisů, 

ale umístění pouze jednoho vstřikolisu. 

- Nedílnou součástí oznámení záměru je stanovisko Městského úřadu Rychnov 

nad Kněžnou, odboru výstavby a životního prostředí, č.j.: OVŽP-25761/2014/Du, ze dne 

26.08.2014, kde je uvedeno, že záměr „Logisticko-výrobní centrum MPL Lipovka – 

III. etapa“ je v souladu s územním plánem obce Kvasiny. 

V kontextu výše uvedeného krajský úřad považuje přeložené oznámení záměru za dostatečně 

zpracované. 

 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

životního prostředí, vodní hospodářství (dále jen „MÚ Rychnov nad Kněžnou - voda“), 

ve svém stanovisku ze dne ze dne 14.10.2014, č.j.: OVŽP-28905/14-789/2014-Sv, požaduje 

z hlediska vodního hospodářství zpracování posouzení vlivu na současné hydrogeologické 

poměry. 

Krajský úřad k vyjádření MÚ Rychnov nad Kněžnou – voda uvádí následující:  

K požadavku MÚ Rychnov nad Kněžnou – voda se vyjádřil oznamovatel záměru dne 

21.10.2014. Ve vyjádření oznamovatele záměru je uvedeno, Cit.: „Souhlasíme s požadavkem 

MÚ Rychnov nad Kněžnou ve věci zpracování posouzení vlivu na současné hydrogeologické 

poměry a zároveň dopracování hodnocení krajinného rázu k záměru Logisticko-výrobní areál 

MPL Lipovka-III. etapa.“  



5 

MÚ Rychnov nad Kněžnou – voda nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 

Doporučení a požadavky nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, 

ale do  navazujících správních řízení. K tomuto bude přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

životního prostředí, ochrana přírody a krajiny (dále jen „MÚ Rychnov nad Kněžnou – ochrana 

přírody“), ve svém stanovisku ze dne 14.10.2014, č.j.: OVŽP-28905/14-789/2014-Sv, 

požaduje z hlediska ochrany přírody v  projektové dokumentaci k územnímu k stavebnímu 

řízení zpracování posouzení krajinného rázu. 

Krajský úřad k vyjádření MÚ Rychnov nad Kněžnou – ochrana přírody uvádí následující:  

K požadavku MÚ Rychnov nad Kněžnou – ochrana přírody se vyjádřil oznamovatel záměru 

dne 21.10.2014. Ve vyjádření oznamovatele záměru je uvedeno, Cit.: „Souhlasíme 

s požadavkem MÚ Rychnov nad Kněžnou ve věci zpracování posouzení vlivu na současné 

hydrogeologické poměry a zároveň dopracování hodnocení krajinného rázu k záměru 

Logisticko-výrobní areál MPL Lipovka-III. etapa.“  

MÚ Rychnov nad Kněžnou – ochrana přírody nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován 

podle zákona. Doporučení a požadavky nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů 

na životní prostředí, ale do  navazujících správních řízení. K tomuto bude přihlédnuto 

v navazujících správních řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

životního prostředí, ochrana ovzduší ve svém stanovisku ze dne 14.10.2014, č.j.: OVŽP-

28905/14-789/2014-Sv, nemá z hlediska ochrany ovzduší připomínek. 

 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

životního prostředí, ochrana zemědělského půdního fondu, ve svém stanovisku ze dne 

14.10.2014, č.j.: OVŽP-28905/14-789/2014-Sv, upozorňuje na platnou legislativu na úseku 

ochrany zemědělského půdního fondu. 

 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl krajský úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 

především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 

stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 

úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  

 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 



6 

tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších 

směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

 

Opatření pro eliminaci možných negativních vlivů na životní prostředí, jež byla navržena 

v oznámení, budou zapracována do dokumentací pro navazující správní řízení. 

 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „LOGISTICKO VÝROBNÍ CENTRUM MPL LIPOVKA III. ETAPA“, zveřejní 

podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na 

internetu.       

 

 

 

 

 

     

 

 

      

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pouze pro oznamovatele) 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  

2) Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

MPL, kom. spol, Řepov 174, 293 Mladá Boleslav  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

 


